Clyath. Vas portatorum. qd alio nomine dicitur cymba ex similitudine cymbae. qd est nauis. ex cui similitudine sunt quodam vascula argentea ad deportandum incensum. Ipa quod potat nos vino multiplici. sicut habes libro. xiiij. particula. i. vsu. xiiij. orti inclusi. a Prodigio ad y. Ipa est nauis quod seruos suos deducit in portum voluntatis eorum. Ipa vasculum quod ora tenuis nostras coram domino representat. sicut infra de phiala inuenies.

Syphon. Vas sic dictum. quod aqas sufflando fudit. qd. s. vase utrum orientales. Nam ubi senserit dominum ardere currunt cum syphonibus plenis aqua. et extinguitur incendia. Sed et cameras expellunt ad superiora aquas emundantur. Similiter et maria aqua graeca nobis sumistrando extinguitur in nobis vicioz incendia. et per ipsum emundamus ab iniquitate spiritus et carnis nostre.

Alabastrum. Vas vnguentarium agnominatum a quodam genere marmoris. qd dicitur alabastrum. et est lapis candidus et iterum varius coloribus. Lauacrum enim ille lapis ad vas vnguentaria facienda. quoniam vnguenta fuare dicitur incorrupta. et nascitur circa thebas egyptias et damascum syriam. et est ceteris marmoribus candidior. sed probatissimum nascitur in india. De tali marmore fuisse vas illius vnguentum. de quo legitur Job. xiiij.

Noso. Vas. s. ferens vinum. Eno enim grece vinum. et ipsa nobis attulit gratiam. **33**

que signatur in vino. Unde et nuptiantibus vinum procurauit. **Job. viii.**

Situla. Ique dicitur a sitiendo. Quere libro. it. de receptaculo aquarum. titulo. it.

Discus. Ipsi dans escas. Cuiusmodi autem escas ipsa tribuat quiuis suis. habens notam sibi. xiiij. pri. i. vsu. xiiij. orti inclusi. ab Prodigio ad O. A disco autem dicitur discubetes.

Scutella. Ique antiquitus habebat quodammodo formam scutum. Unde et scutella a scuto per diminutionem. Ipa enim et pascit et defendit nos. Pascit ut scutella. defendit ut scutum.

Galinum. Iqd est vas aptum sali. i. sapientie dei recipiente. Quere super titulum codice y. ubi

ipsa dicitur vas nouum.

Rima.

Calix. Vas in quo bibitur. quod antiquitus fiebat de ligno. et inde nomine accepit. quod greci omne lignum cala dicebant. sicut dicitur Isidorus.

Phiala. Sic dicta. quod de vitro solet fieri. qd grece hyalinum dicitur. modum autem phiale. et de vitro et de auro sunt vel argento. Unum apocryphum. describitur. xxviii. seniores habentes phialas aureas plenas odoram etiam. quoniam sibi ordo scitorum. Maria vero recte phiale operatur. propter amplitudinem charitatis. quod diligit nos. quod phiala inferius ampla supra stricta. propter virtutem taciturnitatem. Utrea. propter puritatem virginis. Utrum enim de cinere feni sunt. et ovis caro feni. Isa. xl. Transparens est. propter professionem diuine laudis. Utrum enim color non celatus est in se liquoribus. Lucida etiam. propter honestatem oversatosis. **Mat. v.** Luceat lucis vestra. Aurea etiam est. propter plenitudinem sapientie celestis. et ceteras auri prebeatates. Odorifera etiam. quod plena odoram est. id est odore scitum. quoniam scitum delectat trinitatem. et totam curiam celestem. sic odoram suam circumquaque diffundit suavitatem. Que odoram suam. id est processione desiderat filius suus dicens ei **Laet. viii.** Honet vox tua in auribus meis. Vox enim tua dulcis. ad audiendum et odorandum.

Hec est phiala principum ipsa butyro. de quod legitur. v. Iudicium canticum delbore. Principes apostoli et euangelistae quibus propinauit butyrum. docentes eos incarnationis domine venerabile sacramentum. Et nota quod et tuum lacte laetus procedit piguedo butyri. quod medicinat et ungit. et tuum lacte carnis christi. quod ex lacu virginis coagulata est. processerunt tamen unctio carissima tuum. quod nostro medicina peccatum.

Dulces. I. s. vas in quod mulgeat lac. In ea siquidem et per ipsam mulgemus lac solatorem et dinoscimus dulcedis. Filius etiam dicit et ea multe est homo. **Unum** dicit prius iob. t. Nonne sic lac mulsum me tecum.

Scaphus. Vas sum isidorum in quod manus abluimus. quia ipsa mediatrix mala opera nostra penitendo purgamus.

Vaseus. cuius diminutum vaceolus. vasa. s. in quibus deportantur auctoritatem benedicta. In **B**fo. clxxxi.

Liber XI. C. I.

enim vnde transmisit nobis pater aquam illā gratie. quā nob̄ p̄miserat Eze. xxxvi.
Effundā sup̄ vos aquam mundā et mūdabim̄ tē. Alter enī nō poteram⁹ habere
benedictionem dei.

Vter Ies sic dictū ab vtero. quia totū est quasi in ventre. Et in vtero marie statuit
dñs aquas gratia q̄si in vtre. sicut dicit ps. Et d̄ illa plenitudine iugiter recipim⁹
grām p̄ gratia. nisi steterit p̄ nos.

Deuīus. Sic vocata. eo q̄ ibi pedes lauenſ. Job. viii. dicit de dñol. Dicit aqm̄ D
enī officiū exemplo filij implet in nobis hūilis virgo. que se semp̄ ancillā ethi
ber cui⁹ ē h̄ officiū. Unde signat p̄ abigail. i. Regū. xxv. q̄ r̄ndit nūcys dauid vo
lēs eā ducere vrorē. Ecce famula tua sit iancillā. vt lauet pedes fuor dñi mei tē.
Et ampulla q̄ d̄ q̄si apla bulla. H̄ilis ē ei rotunditate bull' q̄ et sp̄numis aqrū **¶**
fiūt ⁊ vento inflant. Dicunt aut̄ apud nos q̄dam vascula ar ḡetea v̄ stagnea
ampulle. in q̄bus reponit crisma. oleum sanctū. et oleū infirmoz. Et in beata v̄gi
ne reposuit christ⁹ pontifex futuroz bonoz oleū infirmoz. i. misericordiā sanati
uam. peccatorū. et oleū sanctū. i. misericordiā que sanctificat p̄tōres. ⁊ sacrū crisma.
id ē. spiritualē vnciōem spiritualiū regū. sacerdotiū. et pugiliū. sine qua nō sanctifi
cantur nec possunt effici vero nomine christiani.

Notula

Post hoc scribendū de omnib̄ vasis tabernaculi et templi salomonici q̄
possent signare mariā. et quomodo ipa pera et funda dauid.

Finit liber decimus de edificiis quib⁹ ma
ria figuratur in biblia.

Incepit liber vndecimus in quo agi
tur de municib⁹ et nauigib⁹. que possunt signare mariā.

Maria vrb̄ sine ciuitate dei. Titulus .i.